biographie, considère même que la caméra était son “outil de travail10”. Haroun Tazieff initie 

10 Demaison, André. Les diables des volcans. Grenoble : Glénat, 2011. p. 140. 

9 Lefebvre, Thierry. « L’éruption du cinéma : Aux sources des Rendez-vous du Diable ». 1895. Mille huit cent 
quatre-vingt-quinze. Revue de l’association française de recherche sur l’histoire du cinéma, no 39, 1 février 
2003. pp. 107‑11. (Note 1.) 

8 Ibid. (§11) 

7 Lefebvre, Thierry. “L’éruption du cinéma : Aux sources des Rendez-vous du Diable.” 1895. Mille huit cent 
quatre-vingt-quinze. Revue de l’association française de recherche sur l’histoire du cinéma, no 39, 1 février 
2003. pp. 107‑11. (§10) 

11 

donc le cinéma volcanologique, quand les Krafft deviennent les principaux responsables de 

ce nouveau regard sur les volcans.